扣除非经常性损益的净利润 205,497,791.96 105,796,547.27 94.24 60,540,374.67

经营活动产生的现金流量净额 103,655,124.06 60,659,601.47 70.88 31,845,242.14

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

总资产 2,245,784,329.66 1,058,556,598.59 112.16 760,997,752.91

股东权益（不含少数股东权益） 840,774,711.96 625,458,614.96 34.42 535,206,056.33

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 1.02 0.52 96.15 0.39

最新每股收益

净资产收益率（%） 24.57 16.92 增加 7.65 个百分点 11.40

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
24.44 16.91 增加 7.53 个百分点 11.31

每股经营活动产生的现金流量净额 0.51 0.30 70.00 0.20

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 4.14 3.08 34.42 3.43

调整后的每股净资产 4.09 3.06 33.66 3.41

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
1,309,506.7

各种形式的政府补贴 1,453,581.21

短期投资收益，（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的

金融机构获得的短期投资收益）
623,652.95

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
155,391.48

以前年度已经计提各项减值准备的转回 343,483.81

债务重组损益 -2,692,188.03

所得税影响数 -129,214.61

合计 1,064,213.51

天地科技股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 25 页

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股
送

股

公积金转

股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、未上市流通股份

1、发起人股份 135,200,000 66.67   135,200,000 66.67

其中：

国家持有股份 132,499,786 65.34   132,499,786 65.34

境内法人持有股份 2,700,214 1.33   2,700,214 1.33

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合

计
135,200,000 66.67   135,200,000 66.67

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 67,600,000 33.33   67,600,000 33.33

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合

计
67,600,000 33.33

三、股份总数 202,800,000 100.00   202,800,000 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  4,728

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有非流通

股数量
质押或冻结的股份

数量
煤炭科学研究总院 国有股东 60.90 123,498,710 123,498,710 0

泰达荷银效率优选混

合型证券投资基金
未知 2.76 5,600,000 0 未知

银华优质增长股票型

证券投资基金
未知 2.29 4,650,802 0 未知

兖矿集团有限公司 国有股东 2.22 4,500,538 4,500,538 0

全国社保基金一一一

组合
未知 2.20 4,453,108 0 未知

天地科技股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 25 页

华宝兴业先进成长股

票型证券投资基金
未知 1.48 3,000,042 0 未知

中信经典配置证券投

资基金
未知 1.38 2,800,000 0 未知

紫光股份有限公司 其他 1.33 2,700,214 2,700,214 0

金泰证券投资基金 未知 1.12 2,280,000 0 未知

中国科学院广州能源

研究所
国有股东 1.11 2,250,269 2,250,269 0

大屯煤电（集团）有限

责任公司
国有股东 1.11 2,250,269 2,250,269 0